ПРОТОКОЛ  № 6
публичных слушаний в администрации Коротышского сельского поселения

          06 сентября  2018 года

Начало  15.00 часов

         Зал заседаний администрации

                                         Коротышского сельского поселения

Председательствовал: Янзин С.Н.  – председатель Коротышского сельского Совета народных депутатов.

Секретарь- Проскурина Галина Николаевна, менеджер администрации поселения

Присутствовали: жители Коротышского сельского поселения – 32 человек, члены постоянных депутатских комиссий

-по бюджету и муниципальной собственности,

- по социальным вопросам, благоустройству и вопросам ЖКХ,

 представители партийных, общественных организаций.

Всего присутствовало – 38 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах  исполнения бюджета Коротышского сельского поселения за  1 полугодие 2018 года.

докладывает Гурина С.А.- начальник отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения

РЕГЛАМЕНТ

время для информации по первому вопросу  -  20 мин

выступления в прениях                                     -  5 мин

По вопросу повестки слушали Гурину С.А., начальника отдела по планированию , финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Коротышского сельского поселения,  она ознакомила присутствующих с проектом решения обнародованного (опубликованного) в  Информационном бюллетене Коротышского сельского поселения от 14.08.2018 года № 31.
За I полугодие  2018 года доходная часть бюджета поселения в целом составил  1 650, 033 тыс. руб.
Безвозмездные поступления от районного бюджета поступили в размере  1 196,728 тыс. руб. (в пределах запланированного уровня).

 В структуре доходов бюджета поселения районные средства занимают 72,5% от всех доходов.

         НДФЛ собран в размере 114,757 тыс. руб., что составляет 40,8% годового плана.

Единый сельхозналог, поступил в бюджет поселения в сумме 75,618 тыс. руб.
Поступление налога на имущество физических лиц  принесло бюджету поселения 3,847 тыс. руб., что составляет 14,2 % от годового плана.

Земельный налог поступил в бюджет поселения в размере 108,750 тыс. руб. (11,5%  к годовому плану).

          Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, исполнены в размере 148,353 тыс. руб., что составило 56,9% годового плана.

Бюджет Коротышского сельского поселения по расходам за I полугодие  2018 года. при утверждённом годовом плане 3 865,717 тыс. руб. исполнен на 42,6%  в размере 1 646,231 тыс. руб.

Расходы бюджета поселения за I полугодие  2018 года на оплату труда  с начислениями составили 742,111 тыс. руб. 45,1% всех бюджетных расходов) 56,908 тыс. руб. или 3,5 % бюджетом поселения направлено на оплату коммунальных услуг, потреблённых бюджетными учреждениями.
За I полугодие  2018 года на приобретение основных средств  денежные средства не расходовались.

По разделу ФК и спорт  за 2018 год произведены расходы, связанные с участи  спортивной команды в соревнованиях и  приобретение спортинвентаря в сумме 20,961 тыс. руб.
На содержание органов власти в составе раздела «Общегосударственные вопросы» было направлено 863,170 тыс. руб. или 52,5% всех расходов бюджета поселения.
Из резервного фонда на непредвиденные расходы за I квартал  2018 года денежных средств не выделялось.

Кредиты от бюджетов других уровней и кредитных организаций не привлекались.

Выступила: Кобылкина Т.И. учитель МБОУ «Коротышская СОШ»,                                                                    с предложением одобрить проект решения «Об итогах  исполнения бюджета Коротышского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года.»

Голосовали:  «за»-единогласно.

Решили: Рекомендовать администрации Коротышского сельского поселения  принять решение «Об итогах  исполнения бюджета Коротышского сельского поселения за 1 полугодие  2018 года.»

Вопросов от участников слушаний не поступило.

Председательствующий                                     С.Н. Янзин

Секретарь                                                            Г.Н. Проскурина